
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                     

 

31.03.2023                                     № 57 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Обеспечение предоставления услуг в сфере физической культуры  

и спорта в ЗАТО г. Островной», утвержденную постановлением Администрации  

ЗАТО г. Островной от 08.11.2022 № 205 
 

В соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 19.12.2022 

№ 60-02 «О бюджете ЗАТО г. Островной на 2023 год и на плановый период 2024  

и 2025 годов», постановлениями Администрации ЗАТО г. Островной от 16.09.2021  

№ 177 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной», от 29.04.2019 № 117 

«Об утверждении Модельной схемы системы целеполагания муниципального 

образования ЗАТО г. Островной», распоряжением Администрации ЗАТО  

г. Островной от 20.04.2022 № 85-р «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ, планируемых к финансированию за счет средств бюджета ЗАТО  

г. Островной на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» Администрация 

ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение предоставления услуг  

в сфере физической культуры и спорта в ЗАТО г. Островной», утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 08.11.2022 № 205 (далее – 

муниципальная программа, Программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы: 

1.1.1. Позицию «Финансовое обеспечение Программы» изложить в редакции: 
« Финансовое обеспечение 

Программы 

 

 

Всего по Программе: 2 053 682,07 руб., в том числе: 

2023 год: 1 344 047,39 руб.; 

2024 год: 354 817,34 руб.;  

2025 год: 354 817,34 руб. 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 1 104 021,22 руб., в том 

числе: 

2023 год: 394 386,54 руб.; 

2024 год: 354 817,34 руб.;  

2025 год: 354 817,34 руб. 

ОБ:  949 660,85  руб., из них: 

2023 год: 949 660,85 руб.; 

2024 год: 0,00 руб.; 

2025 год: 0,00 руб. 

ФБ: 0,00  рублей, из них: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 
2023 год: 0,00 руб.; 

2024 год: 0,00 руб.; 

2025 год: 0,00 руб. 

 

». 

1.1.2. Позицию «Целевые показатели Программы» изложить в редакции: 
« Целевые показатели  

Программы 

 

1. Доля оснащенности материально-технической базы                    

в сфере физической культуры и спорта. 
2. Количество проведенных работ, направленных                       

на обустройство и содержание катка. 

3. Доля проведенных спортивно-массовых мероприятий              

в общем количестве мероприятий, предусмотренных 

планом спортивно-массовых мероприятий ЗАТО                           

г. Островной. 

4. Доля лиц, занимающихся физической культурой                          

и спортом в общей численности населения 

муниципального образования. 

5. Количество реализованных проектов, инициированных 

населением муниципальных образований Мурманской 

области. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.2. Приложения №№ 1-3 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 10 марта 2023 года. 

 

 

И.о. главы ЗАТО г. Островной          А.А. Фотеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Приложение 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 31.03.2023 № 57 

 

«Приложение № 1 

к Программе 

 

Методика расчета значений показателей муниципальной программы  

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Определение 

показателя
1
 

Временные 

характе-

ристики 

показателя
2
 

Алгоритм формирования 

(формула) 

и методологические пояснения 

к показателю
3
 

Базовые показатели 

(используемые 

в формуле) 

Метод сбора 

информации
4
 

Объект 

и единица 

наблюдения
5
 

Ответственный 

за сбор данных 

 по показателю
6
 

1. 

Доля 

оснащенности 

материально-

технической 

базы в сфере 

физической 

культуры 

и спорта 

% 

Фактическое 

количество единиц 

инвентаря  

и оборудования, 

приобретенного  

в отчетном периоде 

в целях обновления 

материально-

технической базы  

в сфере физической 

культуры и спорта 

квартал 

(год) 

Д = ОСфакт/ОСобщ.*100 

 

Д – доля оснащенности 

материально-технической 

базы в сфере физической 

культуры и спорта;  

ОСфакт - фактическое 

количество единиц 

инвентаря и оборудования, 

приобретенного в отчетном 

периоде; 

ОСобщ - общее количество 

инвентаря и оборудования, 

составляющее материально-

Бухгал-

терская 

отчетность 

 

Учреждения  

в сфере 

физической 

культуры  

и спорта 

ООКСМП   

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

                                              
1
 Характеристика содержания показателя.  

2
 Указываются периодичность сбора данных и вид временной характеристики (показатель на дату, показатель за период). 

3
 Приводятся формула и краткий алгоритм расчета. При описании формулы или алгоритма необходимо использовать буквенные обозначения базовых показателей. 

4
 Указываются: 1 – периодическая отчетность; 2 – единовременное обследование (учет); 3 – бухгалтерская отчетность; 4 – финансовая отчетность; 5 – административная 

информация; 6 – прочие (указать). При наличии по базовому показателю приводятся наименование формы и реквизиты акта, которым она утверждена. 

информация; 6 – прочие (указать). При наличии по базовому показателю приводятся наименование формы и реквизиты акта, которым она утверждена. 
5
 Указываются предприятия (организации), группы населений и пр. 

6
 Приводится наименование ответственного за сбор данных по показателю. 

 

 

 



2 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Определение 

показателя
1
 

Временные 

характе-

ристики 

показателя
2
 

Алгоритм формирования 

(формула) 

и методологические пояснения 

к показателю
3
 

Базовые показатели 

(используемые 

в формуле) 

Метод сбора 

информации
4
 

Объект 

и единица 

наблюдения
5
 

Ответственный 

за сбор данных 

 по показателю
6
 

техническую базу в сфере 

физической культуры  

и спорта 

2. 

Количество 

проведенных 

работ, 

направленных  

на обустройство 

и содержание 

катка 

единиц 

Фактическое 

количество работ, 

проведенных  

в отчетном периоде 

в целях 

обустройства  

и содержания катка 

квартал 

(год) 

Рфакт = Р1+Р2 

 

Рфакт – фактическое 

количество работ, 

проведенных в целях 

обустройства и  

содержания катка; 

Р1, Р2 - работы, 

проведенные в целях 

обустройства и содержания 

катка 

Бухгал-

терская 

отчетность; 

админист-

ративная 

информация 
 

Учреждения  

в сфере 

физической 

культуры  

и спорта 

ООКСМП   

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

3. 

Количество 

реализованных 

проектов, 

инициированных 

населением 

муниципальных 

образований 

Мурманской 

области 

 

единиц 

Фактическое 

количество 

реализованных 

проектов, 

инициированных 

населением 

муниципальных 

образований 

Мурманской 

области 

 

квартал 
Пфакт = П1+П2 

 

Пфакт - фактическое 

количество реализованных 

проектов, инициированных 

населением муниципальных 

образований Мурманской 

области; 

П1, П2 – реализованные 

проекты 

Бухгал-

терская 

отчетность; 

админист-

ративная 

информация 
 

Учреждения  

в сфере 

физической 

культуры  

и спорта 

ООКСМП   

Администрации 

ЗАТО                           

г. Островной 

4. 

Доля 

проведенных 

спортивно-

массовых 

мероприятий   

в общем 

количестве 

мероприятий, 

предусмотренных 

планом 

спортивно-

массовых 

мероприятий 

% 

Количество 

спортивно-массовых 

мероприятий, 

проведенных  

в отчетном периоде 

квартал 

(год) 

Д = СМфакт/СМзапл*100 

  

Д - доля проведенных 

спортивно-массовых 

мероприятий в общем 

количестве мероприятий, 

предусмотренных планом 

спортивно-массовых 

мероприятий ЗАТО  

г. Островной; 

СМфакт - количество 

спортивно-массовых 

мероприятий, проведенных 

в отчетном периоде; 

СМзапл - количество 

Админист-

ративная 

информация; 

журнал учета 

 

Учреждения  

в сфере 

физической 

культуры  

и спорта 

ООКСМП   

Администрации 

ЗАТО                           

г. Островной 



3 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Определение 

показателя
1
 

Временные 

характе-

ристики 

показателя
2
 

Алгоритм формирования 

(формула) 

и методологические пояснения 

к показателю
3
 

Базовые показатели 

(используемые 

в формуле) 

Метод сбора 

информации
4
 

Объект 

и единица 

наблюдения
5
 

Ответственный 

за сбор данных 

 по показателю
6
 

ЗАТО  

г. Островной 

мероприятий, 

предусмотренных планом 

спортивно-массовых 

мероприятий ЗАТО  

г. Островной 

5. 

Доля лиц, 

занимающихся 

физической 

культурой  

и спортом 

 в общей 

численности 

населения 

муниципального 

образования 

% 

Количество лиц, 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом в отчетном 

периоде 

квартал 

(год) 

Д = Чфакт/Чобщ*100 

 

Д - доля лиц, занимающихся 

физической культурой  

и спортом в общей 

численности населения 

муниципального 

образования; 

Чфакт - количество лиц, 

занимающихся физической 

культурой и спортом  

в отчетном периоде; 

Чобщ - общая численность 

населения муниципального 

образования 

Админист-

ративная 

информация; 

журнал учета 

 

Учреждения  

в сфере 

физической 

культуры  

и спорта 

ООКСМП   

Администрации 

ЗАТО                           

г. Островной 

1
 Характеристика содержания показателя. 

2
 Указываются периодичность сбора данных и вид временной характеристики (показатель на дату, показатель за период). 

3
 Приводятся формула и краткий алгоритм расчета. При описании формулы или алгоритма необходимо использовать буквенные обозначения базовых показателей. 

4
 Указываются: 1 – периодическая отчетность; 2 – единовременное обследование (учет); 3 – бухгалтерская отчетность; 4 – финансовая отчетность; 5 – административная 

информация; 6 – прочие (указать). При наличии по базовому показателю приводятся наименование формы и реквизиты акта, которым она утверждена. 
5
 Указываются предприятия (организации), группы населений и пр. 

6
 Приводится наименование ответственного за сбор данных по показателю.  

 



 

Приложение № 2 

к Программе 

 

Перечень показателей муниципальной программы 

 

№ п/п Муниципальная программа, показатель Ед. изм. 

Значение показателя (индикатора)  Ответственный  

за выполнение 

показателя 
2023 2024 2025 

План План План 

Муниципальная программа «Обеспечение предоставления услуг в сфере физической культуры и спорта в ЗАТО г. Островной»  

1. 

Доля оснащенности материально-

технической базы в сфере физической 

культуры и спорта 

% не менее 3 не менее 3 не менее 3 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

2. 

Количество проведенных работ, 

направленных на обустройство  

и содержание катка 

ед. 3 2 2 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

3. 

Количество реализованных проектов, 

инициированных населением 

муниципальных образований 

Мурманской области 

ед. 1 0 0 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

4. 

Доля проведенных спортивно-

массовых мероприятий в общем 

количестве мероприятий, 

предусмотренных планом спортивно-

массовых мероприятий ЗАТО  

г. Островной 

% 100 100 100 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

5. 

Доля лиц, занимающихся физической 

культурой и спортом в общей 

численности населения 

муниципального образования 

% не менее 20 не менее 20 не менее 20 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к Программе 

 

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы 

№ 

п/п 

Программа, 

подпрограмма, 

стратегическая 

задача, 

тактическая 

задача, основное 

мероприятие, 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 

 

Годы 

реализаци

и 

Всего ОБ ФБ МБ 

 

  

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

предоставления 

услуг в сфере 

физической 

культуры и спорта  

в ЗАТО  

г. Островной 

2023-2025  

Всего 2 053 682,07 949 660,85 0,00 1 104 021,22 

  
ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 

 

2023 1 344 047,39 949 660,85 0,00 394 386,54  

2024 354 817,34 0,00 0,00 354 817,34  

2025 354 817,34 0,00 0,00 354 817,34 
 

  

Цель МП: 

Создание условий 

для максимальной 

вовлеченности 

населения города  

в систематические 

занятия 

физической 

культурой  

и спортом 

2023-2025 

Всего 2 053 682,07 949 660,85 0,00 1 104 021,22 

  
ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 

 

2023 1 344 047,39 949 660,85 0,00 394 386,54  

2024 354 817,34 0,00 0,00 354 817,34  

2025 354 817,34 0,00 0,00 354 817,34 
 

  

Задача МП: 

Формирование 

здорового образа 

жизни населения 

ЗАТО  

2023-2025 Всего 2 053 682,07 949 660,85 0,00 1 104 021,22   
ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 

 



2 

 

№ 

п/п 

Программа, 

подпрограмма, 

стратегическая 

задача, 

тактическая 

задача, основное 

мероприятие, 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 

 

Годы 

реализаци

и 

Всего ОБ ФБ МБ 

 

г. Островной  

и развитие 

массового спорта 

2023 1 344 047,39 949 660,85 0,00 394 386,54  

2024 354 817,34 0,00 0,00 354 817,34  

2025 354 817,34 0,00 0,00 354 817,34  

1.1. 

Основное 

мероприятие 1: 

«Развитие 

инфраструктуры  

и укрепление 

материально-

технической базы  

в сфере 

физической 

культуры  

и спорта» 

2023-2025 

Всего 1 916 988,81 949 660,85 0,00 967 327,96 

1. Доля 

оснащенности 

материально-

технической базы  

в сфере 

физической 

культуры  

и спорта.  

2. Количество 

проведенных 

работ, 

направленных  

на обустройство  

и содержание 

катка. 

3. Количество 

реализованных 

проектов, 

инициированных 

населением 

муниципальных 

образований 

Мурманской 

области 

ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 

 

 

 

2023 1 298 482,97 949 660,85 0,00 348 822,12  

2024 309 252,92 0,00 0,00 309 252,92  

2025 309 252,92 0,00 0,00 309 252,92 

 



3 

 

№ 

п/п 

Программа, 

подпрограмма, 

стратегическая 

задача, 

тактическая 

задача, основное 

мероприятие, 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 

 

Годы 

реализаци

и 

Всего ОБ ФБ МБ 

 

1.1.1. 

Мероприятия  

по обустройству  

и содержанию 

катка 

2023-2025 

Всего 927 758,76 0,00 0,00 927 758,76 

  
ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 

 

2023 309 252,92 0,00 0,00 309 252,92  

2024 309 252,92 0,00 0,00 309 252,92  

2025 309 252,92 0,00 0,00 309 252,92  

1.1.2. 

Мероприятия  

по оснащению 

материально-

технической базы  

2023-2025 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 

 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00  

2024 0,00 0,00 0,00 0,00  

2025 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.1.3. 

Реализация 

инициативных 

проектов «Теплая 

раздевалка  

для городского 

катка» 

2023-2025 

Всего 989 230,05 949 660,85 0,00 39 569,20 

  
ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 

 

2023 989 230,05 949 660,85 0,00 39 569,20  

2024 0,00 0,00 0,00 0,00  

2025 0,00 0,00 0,00 0,00  



4 

 

№ 

п/п 

Программа, 

подпрограмма, 

стратегическая 

задача, 

тактическая 

задача, основное 

мероприятие, 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 

 

Годы 

реализаци

и 

Всего ОБ ФБ МБ 

 

1.2. 

Основное 

мероприятие 2: 

«Обеспечение 

организации  

и проведение 

спортивных 

соревнований  

и мероприятий» 

2023-2025 

Всего 136 693,26 0,00 0,00 136 693,26 

1. Доля 

проведенных 

спортивно-

массовых 

мероприятий  

в общем 

количестве 

мероприятий, 

предусмотренных 

планом 

спортивно-

массовых 

мероприятий 

ЗАТО  

г. Островной. 

2. Доля лиц, 

занимающихся 

физической 

культурой  

и спортом  

в общей 

численности 

населения 

муниципального 

образования 

ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 

 

 

2023 45 564,42 0,00 0,00 45 564,42  

2024 45 564,42 0,00 0,00 45 564,42  

2025 45 564,42 0,00 0,00 45 564,42 

 



5 

 

№ 

п/п 

Программа, 

подпрограмма, 

стратегическая 

задача, 

тактическая 

задача, основное 

мероприятие, 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 

 

Годы 

реализаци

и 

Всего ОБ ФБ МБ 

 

1.2.1. 

Мероприятия, 

направленные  

на организацию 

обслуживания 

спортивно-

массовых 

мероприятий 

2023-2025 

Всего 24 868,26 0,00 0,00 24 868,26 

  
ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 

 

2023 8 289,42 0,00 0,00 8 289,42  

2024 8 289,42 0,00 0,00 8 289,42  

2025 8 289,42 0,00 0,00 8 289,42  

1.2.2. 

Мероприятия  

по 

стимулированию 

граждан, 

занимающихся 

спортом 

2023-2025 

Всего 111 825,00 0,00 0,00 111 825,00 

  
ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 

 

2023 37 275,00 0,00 0,00 37 275,00  

2024 37 275,00 0,00 0,00 37 275,00  

2025 37 275,00 0,00 0,00 37 275,00 ». 

 

______________ 


